
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.11.2021 № 664

г. Брянск

Об утверждении тарифов на услуги, 
предоставляемые в стационарной форме 
социального обслуживания 

В целях реализации постановления Правительства Брянской области                 
от 29 декабря 2014 года № 644-п «Об установлении Порядка утверждения тарифов 
на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования 
социальных услуг» и с учетом коэффициента индексации, установленный на 2022 
год в размере 1,04.

 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые в стационарной форме 
социального обслуживания домами-интернатами малой вместимости для 
пожилых людей и инвалидов, отделениями временного проживания 
граждан пожилого возраста и инвалидов, в соответствии с приложением 1 
к настоящему приказу.

2. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые в стационарной форме 
социального обслуживания домами-интернатами для престарелых и 
инвалидов, в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые в стационарной форме 
социального обслуживания психоневрологическими интернатами, в 
соответствии с приложением 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые в стационарной форме 
социального обслуживания (реабилитационные центры для детей и 
подростков с ограниченными возможностями), предоставляемые 
поставщиками социальных услуг в Брянской области, в соответствии с 
приложением 4 к настоящему приказу.



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

5. Размер платы за месяц по услугам, установленным индивидуальной 
программой и предоставляемым ежедневно, рассчитывается с учетом 
усредненного коэффициента числа календарных дней в месяце в размере 
30,4. 

6. В случае временного отсутствия получателя услуг на стационарном 
обслуживании (прибытие, выбытие, отпуск, госпитализация получателя 
услуг и т.д.) размер платы рассчитывается за фактически предоставленные 
социальные услуги. 

7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.
8. Признать утратившим силу приказ департамента семьи, социальной и 

демографической политики Брянской области от 21 декабря 2020 года         
№ 557 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые в 
стационарной форме социального обслуживания». 

9. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич
Серийный: 3493EDC7C1149D0A4267DCDD5FA00F5BC7670001
Срок действия: c 15.10.2021 по 15.01.2023

Тимошин И.Е.

Исп. Л.Л. Тарасова
Тел. 30-31-74
От


